Fejér V. 3. 215. („Ex autographo Dipl. Hung. Széchényi p. 504. sqq.”)

Az oklevél szövege (az eredeti alapján):

Elysabeth Dei gratia regina Ungarie omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in vero salvatore. Eximia virtus indefesse fidelitatis merito postulat et requirit, quod remunerationis prerogativa gaudeat et fruatur, quoniam dum fideles sui voti metas narciscuntur, alii eorum exemplo edocti ad fidelitatis opera ubique exercenda frequentius accingantur. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos diversa servitiorum genera magistri Gregorii nostri filii videlicet Nycolai, que ad presens seriatim longum est enarrare, recensentes, precipue tamen, quia idem magister Gregorius in conflictu, quem dominus Ladizlaus illustris rex Ungarie karissimus consors noster habuit contra perfidiam Cumanorum, se casui fortune committendo viriliter pugnaverit et multos ex eisdem Cumanis coram oculis eiusdem consortis nostri gravi vulnere inibi reliquerit sauciatos et in diversis locis pro fidelitate chorone [!] regia debita mortifera vulnera ad se recepisset, de quibus postmodum per curam medicorum cum suis propriis expensis magnis fuisset liberatus. Demum etiam, quia nostre excellentie in variis legationibus per nos sibi commissis servivit fideliter et devote, licet modicum sit, que ad presens agimus et longe maioribus dignus habeatur, ut meretur, in aliqualem recompensationem omnium prescriptorum quamdam terram nostram reginalem Wosyan vocatam, super qua populi curriferos nostrorum et buchariorum resident, sub antiquis metis cum omnibus utilitatibus eiusdem habita deliberatione barronum [!] nostrorum dedimus, donavimus et contulimus eidem magistro Gregorio, item Dyonisio, Myke et Ladizlao fratribus eiusdem ac per ipsos eorum heredibus heredumque suorum successoribus irrevocabiliter perpetuo et quiete possidendam. Ut igitur ipsa donatio salva semper et irrevocabilis persistat, nec etiam aliquo unquam temporum possit per aliquorum malignorum suggestionem irritari, presentes concessimus litteras d[uplicis] sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus venerabilis patris P. [= Petri] Dei gratia episcopi Vesprimiensis, aule nostre cancellarii fidelis nostri anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo quarto.

224

1284. (E) — a különböző követségekben érdemeket szerzett Lodomér esztergomi érsek és örökös ispán (*eiusdemque loci comes perpetuus*) kérésére neki és személyében a Szt. Adalbert egyháznak (*sibi, quin ymo potius in persona sua ecclesie Adalberti martiris*) adományozza a Komárom (*Camarun*) megyében fekvő, tíz ekealjnyi lakatlan Billeg (*Belyd*) nevű királynéi földet (*terram reginalem*) minden tartozékával, ti. a szántófölddel, kaszálóval, nádassal és réttel együtt (*cum ... terra arabili, feneto, arundineto et prato*), leírván annak határait az esztergomi stefanita konvent jelentése alapján. — D. p. m. ven. patris domini P. [= Petri] episcopi Vesprimiensis, au. n. canc. f. n. a. D. millesimo ducentesimo octogesimo quarto.